РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.emf]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 ноября 2017г.    №251
ст. Гиагинская

   О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство»,  «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» утвержденные  постановление главы МО «Гиагинский район» от 14 января 2015 года №1  «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Выдача градостроительных планов», «Выдача разрешений на строительство», «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции»
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29.09.2017 № 173 «О случае направления документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, исключительно в электронной форме»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией МО «Гиагинский район» муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» изменение, заменив в пункте 28.2 предложение «Правительством Российской Федерации или Кабинетом Министров Республики Адыгея могут быть установлены случаи, в которых направление указанных в пунктах 27 и 28 настоящего Административного регламента документов осуществляется исключительно в электронной форме.», предложением «Документы, указанные в пункте 27 настоящего Административного регламента, направляются в орган местного самоуправления исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.»;

1.1. дополнить пунктом 80.1. следующего содержания:

«80.1. В десятидневный срок со дня выдачи застройщику разрешения на строительство в границах приаэродромной территории копия такого разрешения направляется в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти.»;

1.2. пункт 111 дополнить подпунктом 1.1) следующего содержания:

«1.1) поступления предписания уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти о прекращении действия разрешения на строительство на основании несоответствия разрешения на строительство ограничениям использования объектов недвижимости, установленным на приаэродромной территории;".
2.  Внести в Административный регламент предоставления администрацией МО «Гиагинский район» муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изменение, заменив в пункте 28.1. предложение «Правительством Российской Федерации или Кабинетом Министров Республики Адыгея  могут быть установлены случаи, в которых направление указанных в пунктах 27 и 28 настоящего Административного регламента документов осуществляется исключительно в электронной форме.» предложением «Документы, указанные в пунктах 27 и 28 настоящего Административного регламента, направляются в орган местного самоуправления исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.».

3.  Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикациии МУП Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте МО  «Гиагинский район».
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам.
Глава МО «Гиагинский район»                                                                А.В. Бутусов

_248547424.doc
[image: image1.png]